
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων9.5.2002 L 123/49

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 25ης Απριλίου 2002

σχετικά µε τον αποχαρακτηρισµό του τµήµατος ΙΙ του κοινού εγχειριδίου που ενέκρινε η εκτελεστική
επιτροπή, η οποία συγκροτήθηκε βάσει της σύµβασης εφαρµογής της συµφωνίας του Σένγκεν της 14ης

Ιουνίου 1985

(2002/353/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι-
νότητας, και ιδίως το άρθρο 207,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Με τις αποφάσεις της, της 14ης ∆εκεµβρίου 1993 [SCH/
Com-ex (93) 22 rev] και της 23ης Ιουνίου 1998 [SCH/
Com-ex (98) 17], η εκτελεστική επιτροπή, η οποία συγ-
κροτήθηκε βάσει της σύµβασης εφαρµογής της συµφωνίας
του Σένγκεν, της 14ης Ιουνίου 1985, και η οποία αντικατα-
στάθηκε από το Συµβούλιο σύµφωνα µε το άρθρο 2 του
πρωτοκόλλου του Σένγκεν, χαρακτήρισε ως «εµπιστευτικό»
το σύνολο των διατάξεων του κοινού εγχειριδίου, µια νέα
απόδοση του οποίου υιοθετήθηκε µε την απόφαση της εν
λόγω εκτελεστικής επιτροπής, της 28ης Απριλίου 1999
[SCH/com-ex (99) 13] (1).

(2) Το κοινό εγχειρίδιο και οι αποφάσεις της εκτελεστικής επι-
τροπής σχετικά µε τη διαβάθµισή του αποτελούν τµήµα του
κεκτηµένου του Σένγκεν, όπως ορίζεται στην απόφαση
1999/435/ΕΚ του Συµβουλίου (2).

(3) Το τµήµα Ι καθώς και πολλά παραρτήµατα του κοινού
εγχειριδίου αποχαρακτηρίστηκαν δυνάµει της απόφασης
2000/751/ΕΚ του Συµβουλίου (3).

(4) Θα πρέπει επίσης να αποχαρακτηρισθεί και το τµήµα ΙΙ του
κοινού εγχειριδίου.

(5) Ενδείκνυται να καταργηθούν οι αποφάσεις της εκτελεστικής
επιτροπής [SCH/Com-ex (93) 22 rev] και [SCH/Com-ex
(98) 17], στο βαθµό που αφορούν την κοινή προξενική
εγκύκλιο και το κοινό εγχειρίδιο, έτσι ώστε οι µελλοντικές
αποφάσεις για τη διαβάθµισή τους να µπορέσουν να
ληφθούν σύµφωνα µε τους κανόνες για τη διαβάθµιση των
εγγράφων οι οποίοι περιέχονται στην απόφαση 2001/
264/ΕΚ του Συµβουλίου, της 19ης Μαρτίου 2001, για την
έγκριση των κανονισµών ασφαλείας του Συµβουλίου (4),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

1. Το τµήµα ΙΙ του κοινού εγχειριδίου αποχαρακτηρίζεται.

2. Τα παραρτήµατα 14β, 6β και 6γ του κοινού εγχειριδίου, που
αντιστοιχούν στα παραρτήµατα 5, 9 και 10 της κοινής προξενικής
εγκυκλίου, εξακολουθούν να χαρακτηρίζονται ως «εµπιστευτικά».

Άρθρο 2

Το τµήµα ΙΙ του κοινού εγχειριδίου δηµοσιεύεται στην Επίσηµη
Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Άρθρο 3

1. Οι αποφάσεις της εκτελεστικής επιτροπής του Σένγκεν, της
14ης ∆εκεµβρίου 1993 [SCH/Com-ex (93) 22 rev] και της 23ης
Ιουνίου 1998 [SCH/Com-ex (98) 17], καταργούνται στο βαθµό
που αφορούν την κοινή προξενική εγκύκλιο και το κοινό εγχειρί-
διο.

2. Οι µελλοντικές αποφάσεις για τη διαβάθµιση της κοινής
προξενικής εγκυκλίου και του Κοινού Εγχειριδίου πρέπει να
ληφθούν σύµφωνα µε τις διατάξεις της απόφασης 2001/264/ΕΚ.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσµατα από την ηµέρα της
δηµοσίευσής της στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοι-
νοτήτων.

Λουξεµβούργο, 25 Απριλίου 2002.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

M. RAJOY BREY

(1) Κοινό εγχειρίδιο, όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση
2000/352/ΕΚ του Συµβουλίου (βλέπε τη σελίδα 47, της παρούσας
Επίσηµης Εφηµερίδας).

(2) ΕΕ L 176 της 10.7.1999, σ. 1.
(3) ΕΕ L 303 της 2.12.2000, σ. 29.
(4) ΕΕ L 101 της 11.4.2001, σ. 1.


